
２０２１年１１月２２日 

Press Release 

「         関東グランドフェア２０２１」結果のご報告 

 

ユアサ商事株式会社（本社 東京都千代田区 社長 田村博之）は、販売先様の会である「やまずみ会」様、仕入

先様の会である「炭協会」様とともに、２０２１年１１月５日・６日に展示会「         関東グランドフェア２

０２１」を実施いたしました。 

ご来場いただきました６，６２６名の皆さま並びにご支援・ご協力をいただきました関係各位に心より御礼申し

上げます。 

 

以下、結果のご報告をいたします。 

 

実績報告 

地域 日程 会場 受注高実績 ご来場者実績 

関東 
２０２１年１１月５日（金） 

～ １１月６日（土） 

幕張メッセ 

（千葉市） 
  ５９９億円 ６，６２６名 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                (会場内の様子)                                   （ＬＩＶＥ配信の様子） 

 

今回のグランドフェアは、コロナ禍での展示会として、感染症拡大防止策を十分に講じつつ、実機展示だけで

なくＷＥＢを活用した情報発信を積極的に活用することにより、幅広い分野の多岐にわたる商品をご紹介すると

ともに、実演や体験可能な展示を多数ご用意いたしました。 

テーマゾーンでは、「自動化・省力化」「ＡＩ＆ＩｏＴ」「レジリエンス＆セキュリティ」「環境改善＆エネルギ

ーソリューション」の４つのゾーンを設置し、サプライチェーン全体でサスティナブルな社会を実現すべく、 

さまざまな社会課題を解決するイノベーションをご提案いたしました。 

また、特別講演では一般社団法人 危機管理教育＆演習センター 理事長 細坪 信二 氏をお招きし、「感染症対

応も含めたオールハザードの事業継続の取り組み」についてご講演いただきました。 

 

今後のグランドフェアにおきましても、変わらぬご支援を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

《本件に関するお問合せ先》 
ユアサ商事株式会社 総合企画部  TEL:03-6369-1133  E-mail:souki@yuasa.co.jp 


